
                                                        

     PORTARIA Nº 19/2023 
DE 05 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

“NOMEIA COMISSÃO COORDENADORA DO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023 DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PEDRA BELA – SP”.  

 

VANDERLEI LOPES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Pedra Bela - 

SP, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a necessidade do preenchimento de vagas para Cargo Público e 

Emprego Público;  

CONSIDERANDO o princípio constitucional do concurso público (art.37, inc.II,CF);  

CONSIDERANDO o princípio da legalidade, da publicidade, da moralidade, da 

impessoalidade e da eficiência, conforme artigo 37, caput, da Constituição Federal. 

R E S O L V E:  

Art. 1º - - Nomear os membros da Comissão Especial de Concurso Público, para 

acompanhamento, fiscalização e avaliação do Concurso Público da Câmara Municipal de Pedra 

Bela - SP, destinado ao preenchimento de vagas para Cargo Público e Emprego Público. 

Art. 2º - Compete a Comissão Especial de Concurso Público, acompanhar a realização, 

deliberar sobre todos os aspectos não previstos no Edital de Concurso Público 01/2023, e 

coordenar as atividades necessárias ao bom andamento do Concurso. 

Art. 3º A Comissão terá como integrantes os Seguintes: 

            - Maria Antônia Pinheiro, Advogada, Inscrito no CPF/MF:  141.491.468-70 

             -Simony Tamony da Silva Maciel, Auxiliar de Escritório, Inscrito no CPF/MF: 

409.986.448-03 

             - Maila Pamela Bacci – Balconista – Inscrita no CPF/MF: 504.912.098-51 

Art. 4° - Determinar que esta Comissão deverá acompanhar a realização do Concurso 

Público nº 01/2023, deliberar sobre todos os aspectos não previstos no Edital e coordenar as 

atividades necessárias ao bom andamento do Certame. 

Art. 5° - Determinar que esta Comissão deverá desempenhar todas as atribuições 

constantes do Edital de Concurso Público 01/2023. 

Art. 6º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.  

 

Sala das Sessões, “Lázaro Benedito de Lima” 

 

Pedra Bela – SP, 06 de outubro de 2023.  

 



 

 

Ver. VANDERLEI LOPES DA SILVA – Presidente 

 

Ver. DANIEL MARCIANO BASÍLIO – Vice-Presidente 

 

Ver. FILOMENA APAREECIDA JANINE – 1º Secretária 

 

Ver. ROSELI JESUS DO AMARAL LEME – 2º Secretária 

 

 

Publicado na Secretaria Administrativa em 06 de outubro de 2023. 

 


